
                                                                                                                             

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020

6. jednání – 4., 5., 8., 9. a 21. výzva (prioritní osy 1, 2, 3 a 4)

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Datum 14. 6. 2016 Od - do: 13.00 – 18.00 hod.

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900

Přítomni: 

Stálí členové Výběrové komise:

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí) 

Elena Bočevová (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky - zástupkyně) - účastnila se 

projednávání 4., 5., 8. a 21. výzvy, neúčastnila se projednávání 9. výzvy

Petr Valdman (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky)

Jiří Vaníček (odbor 19 Financování kapitol státního rozpočtu II, Ministerstvo financí)

Zdeněk Špringar (odbor fondů EU, Ministerstvo životního prostředí - zástupce)

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 2, 8. výzva:

Kurt Dědič (odborný garant Prioritní osy 2 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí)

Jan Kužel (odborný expert)

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 3, 5. výzva:

Tomáš Kovařík (zástupce odborného garanta Prioritní osy 3 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního 
prostředí)

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4, 9. výzva:

Linda Franková (zástupkyně odborného garanta Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního 
prostředí)

Pavel Kovář (odborný expert)

Hosté a sekretariát:

Květoslava Kapková, Ivana Vráblíková, Bohdan Polak, Tomáš Prokop, Ondřej Vrbický (hosté, Státní fond 
životního prostředí ČR)

Barbora Holková, Kristýna Bláhová (sekretariát Výběrové komise)

Jednání řídil: Jan Kříž, náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů 

1. Úvod



                                                                                                                             

2. Projednání seznamu projektů

Shrnutí projednávaných bodů:

Hosté ze zprostředkujících subjektů představili průběh výzev a souhrnné vyhodnocení. Následně
odborní experti seznámili Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných projektů.

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů):

 1 dodatečně zařazený projekt po přezkumu Státního fondu Životního prostředí ČR ve 4. výzvě 
v celkové alokaci Příspěvku Unie 5 916 150,80 Kč s doporučením navýšit alokaci na výzvu o tuto 
částku;

 7 dodatečně zařazených projektů po přezkumu Státního fondu Životního prostředí ČR v 5. výzvě 
v celkové alokaci Příspěvku Unie 23 670 778,92 Kč, z toho z toho 2 projekty doporučila ke 
schválení s výhradou (viz níže);

 1 dodatečně zařazený projekt po přezkumu Státního fondu Životního prostředí ČR ve 21. výzvě 
v celkové alokaci Příspěvku Unie 49 235 808,63 Kč s doporučením navýšit alokaci na výzvu o tuto 
částku;

 9 projektů posklizňových linek v 8. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 61 600 142,80 Kč, 
z toho 6 projektů doporučila ke schválení s výhradou (viz níže);

 4 dodatečně zařazené projekty po přezkumu Státního fondu Životního prostředí ČR v 8. výzvě 
v celkové alokaci Příspěvku Unie 11 358 651,50 Kč s doporučením navýšit alokaci na výzvu 
o tuto částku;

 5 projektů v 9. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 207 014 509,74 Kč, z toho 2 projekty 
doporučila ke schválení s výhradou (viz níže).

V 8. výzvě neschválila Komise projekt reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_008/0001046 „Technologie na 

snížení prašnosti ve VKS – Družstvo Vlastníků Police nad Metují“ z důvodu nemožnosti jednoznačně 

stanovit množství emisí unikajících ze stávajícího zdroje pomocí měření emisí ani výpočtovými 

metodami uvedenými ve vyhlášce č. 415/2012 Sb., s tím, že nelze jednoznačně určit přínosy projektu ke 

snížení emisí TZL a není tak možné ověřit efekt realizace projektu.

Usnesení bylo schváleno konsensem. 

Výběrová komise doporučila vytvoření zásobníku ze všech projektů, které splňují minimální počet 30 

bodů stanovený výzvou v celkovém rozsahu:

 7 projektů posklizňových linek v 8. výzvě s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 
105 191 693,55 Kč, s tím, že na tyto projekty se vztahuje stejná podmínka při případném 
schválení k financování jako na další projekty, kde nebylo provedeno měření emisí
autorizovanou osobou před realizací projektu (viz níže).

 1 dodatečně zařazený projekt po přezkumu Státního fondu Životního prostředí ČR v 8. výzvě 
s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 263 139,00 Kč.

Výběrová komise vzala na vědomí předložený projekt v 9. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 
104 218 597,60 Kč, který nesplnil podmínky některé z fází hodnocení.

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí

V 5. výzvě schválila Komise projekt reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/15_005/0000618 „KAPKA – Mobilní 
kompostárna“ s výhradou - je požadováno doplnění do registračního listu, že do vydání rozhodnutí 
o poskytnutí dotace musí žadatel prokázat potřebu pořízení 2 nakladačů.



                                                                                                                             

V 5. výzvě schválila Komise projekt reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/15_005/0000820 „Kompostárna Tomáš 
Krpálek“ s výhradou - je požadováno doplnění do registračního listu, že žadatel musí doložit, že má 
k dispozici dostatečně zajištěné vstupy příslušných druhů odpadů a odbyt výstupu, tzn. kompost. 

V 8. výzvě u projektů reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_008/0001009,
CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_008/0001012,CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_008/0001100, CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_008
/0001025, CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_008/0001072, kde stacionární zdroje nemají provedeno měření emisí
autorizovanou osobou ve stávajícím stavu, Komise požaduje vložit do Registrace akce takovou 
podmínku, aby bylo před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace provedeno měření emisí před 
realizací projektu (tj. na stávajícím stacionárním zdroji), které (ne)potvrdí relevantnost vstupních hodnot
emisí těchto projektů.

V 8. výzvě schválila Komise projekt reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_008/0000993 s výhradou – je 
požadováno doplnit do Registrace akce podmínku na jednoznačné doložení (před vydáním Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace) relevantnosti provozních hodin zařízení použitých pro výpočet emisí . 

V 9. výzvě schválila Komise projekt reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/15_009/0001426 „Podpora 

managementového plánování a biodiverzity horských v oblasti Pradědu“ s výhradou, že v podmínce 

registrace akce bude uvedeno, že způsobilost provozních a režijních nákladů bude stanovena v RoPD 

a to v souladu s metodikou MŽP k vykazování nepřímých výdajů, která bude v mezidobí zpracována. 

Vlastní způsobilost výdajů pak bude stanovena na základě předložených účetních dokladů. Výběrová 

komise byla informována, že projekt bude předložen pro informaci Poradě vedení MŽP.

V 9. výzvě schválila Komise projekt reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/15_009/0001448 „Zajištění plánovací 

dokumentace pro vybrané lokality národního významu v České republice“ s výhradou, že v podmínce 

registrace akce bude uvedeno, že způsobilost provozních a režijních nákladů bude stanovena v RoPD 

a to v souladu s metodikou MŽP k vykazování nepřímých výdajů, která bude v mezidobí zpracována. 

Vlastní způsobilost výdajů pak bude stanovena na základě předložených účetních dokladů. Výběrová 

komise byla informována, že projekt bude předložen pro informaci Poradě vedení MŽP.

Výběrová komise doporučuje navýšení alokace na 4. výzvu o Příspěvek Unie 5 916 150,80 Kč a na 21. 
výzvu o Příspěvek Unie 49 235 808,63 Kč, a to zejména z důvodu, že se jedná o kvalitní projekty, jejichž 
bodový zisk výrazně překročil minimální bodovou hranici. Zároveň se v předmětných výzvách 
předpokládají úspory po realizaci výběrových řízení.

Výběrová komise vyslovila souhlas se zkrácenou lhůtou pro připomínky k zápisu, a to 3 pracovní dny.

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování  

Zapsala Kristýna Bláhová

Schválil Podpis

Jan Kříž

Za správnost Podpis

Barbora Holková




